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GUBERNATOR HOCHUL NOMINUJE STEVENA G. JAMESA NA STANOWISKO 
NADINSPEKTORA POLICJI STANU NOWY JORK  

  
Pełniący obowiązki nadinspektora James służył w Policji Stanu Nowy Jork przez 

32 lata, w tym przez dwie dekady na stanowiskach kierowniczych  
  

Od czasu objęcia urzędu gubernator Hochul zwiększyła finansowanie Policji 
Stanu Nowy Jork o 22% i rozszerzyła jej rolę w zwalczaniu przestępczości  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nominację Stevena G. Jamesa na stanowisko 
nadinspektora Policji Stanu Nowy Jork (New York State Police). Nadinspektor James 
będzie kierował Policją Stanu Nowy Jork, oczekując na potwierdzenie nominacji przez 
Senat.  
  
„Funkcjonariusze Policji Stanu Nowy Jork wykonują heroiczną pracę, aby zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom stanu Nowy Jork, a Steven G. James będzie 
nadinspektorem, który poprowadzi tę formację w przyszłości”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Od czasu objęcia urzędu priorytetowo traktowałam walkę z przestępczością i 
inwestowanie w egzekwowanie prawa i nie mogę się doczekać ścisłej współpracy z 
pełniącym obowiązki nadinspektorem Jamesem, aby zapewnić bezpieczeństwo 
mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Pełniący obowiązki komisarza policji, Steven G. James, powiedział: „Jeśli ma się 
szczęście, taka okazja zdarza się raz w życiu. Nominacja gubernator Hochul jest 
ukoronowaniem mojej kariery i wiem, jakie mam szczęście, że otrzymałem tę szansę. Z 
niecierpliwością czekam na wprowadzenie Policji Stanowej na ścieżkę stosowania 
najnowocześniejszych działań policyjnych i liczę, że będzie wzorem do naśladowania 
dla innych agencji”.  
  
Pełniący obowiązki nadinspektora James służył w Policji Stanu Nowy Jork przez ponad 
32 lata, w tym ponad dwie dekady na stanowiskach kierowniczych. Ostatnio pełnił 
funkcję zastępcy nadinspektora ds. relacji pracowniczych, a wcześniej także zastępcy 
nadinspektora, inspektora sztabowego, majora, kapitana, porucznika, starszego 
śledczego, sierżanta, śledczego i szeregowego policjanta. Ukończył studia licencjackie 
z psychologii na SUNY Albany oraz studia magisterskie w dziedzinie administracji 
publicznej na Marist College.  



  

Od czasu objęcia urzędu gubernator Hochul zwiększyła rolę Policji Stanu Nowy Jork i 
poczyniła znaczące inwestycje w bezpieczeństwo publiczne. W ciągu ostatnich dwóch 
lat wysiłki te obejmowały następujące działania:  

• Utworzenie nowej jednostki do walki z handlem bronią oraz uruchomienie 
innowacyjnych wielostanowych i wewnątrzstanowych grup zadaniowych 
ds. handlu bronią.  

• Rozszerzenie roli administracji stanowej w zwalczaniu 
cyberprzestępczości poprzez rozbudowę naszej jednostki ds. mediów 
społecznościowych.  

• Przeznaczenie 7,4 mln USD na umożliwienie policji stanowej 
dostosowania swoich działań do najnowszych technologii w zakresie 
dochodzeń kryminalnych, w tym usług kryminalistycznych i dochodzeń w 
sprawie cyberprzestępstw – zapewnienie kluczowego wsparcia dla 
Centrum ds. Przestępstw Internetowych Wobec Dzieci (Internet Crimes 
Against Children Center, ICAC), aby zapewnić pełne dochodzenie w 
sprawie przestępstw wobec dzieci.  

• 25,9 mln USD na utworzenie i rozbudowę działających w ramach policji 
stanowej lokalnych jednostek stabilizacyjnych (Community Stabilization 
Units, CSU) w celu wsparcia lokalnych organów ścigania.  

• W listopadzie gubernator Hochul zwiększyła o 5 dodatkowych osób 
zatrudnienie w jednostce ds. mediów społecznościowych, a 10 nowych 
osób przydzielono do działającego w ramach wspólnej grupy zadaniowej 
ds. zwalczania terroryzmu (Joint Terrorism Task Force, JTTF) Biura ds. 
Zwalczania Terroryzmu (Office of Counterterrorism), aby zająć się 
wzrostem liczby przestępstw z nienawiści.  

• 100 mln USD na zakup i modernizację nowego satelitarnego laboratorium 
kryminalistycznego dla policji stanowej. Nowy obiekt wyeliminuje 
nadmierne stłoczenie osób w Centrum Dochodzeń Kryminalistycznych 
(Forensic Investigation Center) i zapewni miejsce na inicjatywy mające na 
celu przeciwdziałanie przemocy z użyciem broni. Policja stanowa posiada 
obecnie trzy satelitarne laboratoria kryminalistyczne w rejonie Albany.  

• 66,7 mln USD na zwiększenie liczby zajęć w akademii policji stanowej, co 
pozwoli na nadrobienie straconych zajęć w akademii w czasie pandemii 
COVID-19 oraz zwiększenie liczby funkcjonariuszy zajmujących się walką 
z poważną przestępczością.  

  
Budżet wykonawczy na rok 2025 zapewnia środki na kontynuację tych wysiłków i 
obejmuje dwie inicjatywy dla policji stanowej w celu zwalczania kradzieży detalicznych:  

• Uruchomienie przez policję stanową Połączonej Strategii Zwalczania 
Kradzieży Detalicznych (Retail Theft Joint Operation) w celu 
koordynowania przez sieć Centrów Analizy Przestępczości reakcji 
organów ścigania i prokuratorów, wzorowanej na skutecznej działającej 



wewnątrz stanu grupie zadaniowej ds. handlu bronią, ale skoncentrowanej 
na zwalczaniu zorganizowanej przestępczości związanej z kradzieżą 
detaliczną.  

• Wdrożenie specjalnego zespołu policji stanowej do prowadzenia spraw 
przeciwko zorganizowanym szajkom zajmującym się kradzieżami 
detalicznymi;  

• Utworzenie jednostki Policji Stanu Nowy Jork ds. przeciwdziałania 
kradzieżom (Smash and Grab Enforcement Unit).  

  

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Gubernator Hochul dała jasno do zrozumienia, 
że jej głównym priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy 
Jork i po raz kolejny udowodniła to, nominując kolejnego nadinspektora policji stanowej. 
Ponieważ krajobraz zagrożeń w stanie Nowy Jork zmienia się każdego roku, nasza 
współpraca z policją stanową nigdy nie była ważniejsza. Dziękuję gubernator Hochul za 
wybór sprawdzonego lidera, jakim jest nadkomisarz James i cieszę się na współpracę z 
nim, gdy będziemy pracowali nad ochroną społeczności w całym stanie”.  
  
Pełniący obowiązki komisarza Departamentu Więziennictwa i Nadzoru 
Społecznego Stanu Nowy Jork, Daniel F. Martuscello III, powiedział: „Departament 
Więziennictwa i Nadzoru Społecznego (Department of Corrections and Community 
Supervision, DOCCS) stanu Nowy Jork ma długą i owocną historię współpracy z policją 
stanową. Gratulujemy i cieszymy się na trwającą współpracę pod kierownictwem 
nadinspektora Jamesa, aby zapewnić bezpieczeństwo naszym społecznościom. Chcę 
również podziękować gubernator Hochul za jej ciągłe zaangażowanie na rzecz agencji 
odpowiedzialnych za ochronę bezpieczeństwa publicznego stanu”.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana 
Rosado, powiedziała: „Od ponad pięćdziesięciu lat Wydział Służb Sądownictwa 
Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) jest niezłomnym partnerem 
Policji Stanu Nowy Jork i naszych lokalnych agencji policyjnych. Z niecierpliwością 
czekamy na współpracę z pełniącym obowiązki nadinspektora Jamesem, który będzie 
kontynuował pracę funkcjonariuszy w zakresie doskonałości i profesjonalizmu w 
ochronie mieszkańców stanu Nowy Jork w całym naszym wspaniałym stanie. 
Dziękujemy gubernator Hochul za jej niezrównane przywództwo w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego i wymiaru sądownictwa karnego oraz jej niezłomne 
wsparcie dla naszych agencji”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Oficerów Śledczych Policji Stanu Nowy Jork, Tim 
Dymond, powiedział: „W imieniu Stowarzyszenia Oficerów Śledczych Policji Stanu 
Nowy Jork (New York State Police Investigators Association) doceniam nominację 
przez gubernator Hochul pułkownika Stevena Jamesa na stanowisko nadinspektora 
Policji Stanu Nowy Jork. Ponad 30 lat był funkcjonariuszem cieszącym się wzorową 
reputacją, a nasi ludzie będą dumni, że mogą służyć pod jego przywództwem. Z 
niecierpliwością czekamy na współpracę z nadinspektorem Jamesem w celu dalszego 



wzmacniania, jednoczenia i wspierania Biura Dochodzeń Kryminalnych (Bureau of 
Criminal Investigation, BCI) oraz naszych wspólnych wysiłków na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Strażników Stanu Nowy Jork, Marcus A. Walthour, 
powiedział: „Steven James jest sprawdzonym funkcjonariuszem organów ścigania, 
który przeszedł przez szeregi szczebli Policji Stanu Nowy Jork. Wzorowo pełnił służbę 
na rzecz mieszkańców stanu Nowy Jork. Jest doskonałym profesjonalistą, którego 
mądrość i silne przywództwo są dokładnie tym, czego ta agencja potrzebuje w tym 
momencie. Stowarzyszenie Strażników w pełni akceptuje wybór Stevena Jamesa przez 
gubernator Hochul na kolejnego nadinspektora policji stanowej”.  

  
###  
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